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PIVO? V ŽIVOTĚ JSEM
HO NEMĚL, ŘEKL TRUMP
PREZIDENT USA NEPIJE, JINAK BY TO PRÝ BYLA KATASTROFA STRANA 7

Svátek slaví: Bohumil

Škodovka ve Francii představila novinky, je mezi nimi i nástupce rapidu
Prvním novinářským dnem v Paříži začal mezinárodní autosalon. Nejvýznamnější automobilová přehlídka druhé části roku ukazuje pět desítek novinek,
mezi kterými nechybí koncept Škoda Vision RS, který je nástupcem modelu Rapid. Na snímku je s novým vozem předseda představenstva Škoda Auto
Bernhard Maier. Škoda v Paříži představila ještě SUV Kodiaq v provedení RS a model Karoq v provedení Scout a Sportline. ČTK

Lékaři straší chřipkou,
lidé za tím vidí kšeft
Nebezpečí. Na chřipku v Česku ročně umře víc lidí než na silnicích. Češi. Očkování jim nic neříká, nemoc
často přechodí. Pacienti. Třetina z nich považuje očkovací osvětu za farmaceutický lobbing STRANA 2
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Hotovo. Škola má svému býva-
lému žákovi zaplatit odškod-
nění za ochrnutí téměř devět
milionů. Včera o tom rozhodl
soud v Brně, který se zabýval
dovoláním školy proti tomuto
trestu. Rozsudek je tímto pra-
vomocný. Neštěstí se stalo
v roce 2011 v Rousínově na
Vyškovsku. Učitel školy vzal
třídu během hodiny dějepisu
na židovský hřbitov. Ten není

volně přístupný a žáci se tam
dostali přes přerušený plot. Na
tehdy 13letého chlapce se na
hřbitově zřítil několik set kilo-
gramů těžký náhrobek, který
skopl jeho spolužák. Přežil jen
díky rychlému zásahu lékařů.
Nyní 20letý muž je od té doby
odkázán na invalidní vozík.
Jeho matka a otec už dříve vy-
soudili pomilionu korun, přes
milion korun vyplatila chlapci

i pojišťovna. Škola vlastní pení-
ze nemá, odškodné bude mu-
set jít z rozpočtu města, jakož-
to jejího zřizovatele. Učiteli,
který je nyní v důchodu, v roce
2012 uložil vyškovský okresní
soud za těžké ublížení na zdra-
ví z nedbalosti trest odnětí svo-
body na 12měsíců s podmíneč-
ným odkladem na 15 měsíců.
Rodina jeho samotného z niče-
ho neobviňuje. ČTK

Nechte se očkovat,
radí odborníci. Na
onemocnění ročně
zemře víc lidí než
na následky silnič-
ních nehod.

Je nebezpečí chřipky opravdu
tak vážné, nebo doktoři jen
straší, aby farmaceutické fir-
my prodaly víc vakcín? Část
českých pacientů se kloní
k druhé možnosti. V Česku by
k tomu byl pádný důvod. Tak-
zvaná proočkovanost předsta-
vuje jen pět procent populace,
zatímco v sousedním Němec-
ku se blíží čtvrtině obyvatel-
stva, ve Spojených státech se
údaj blíží k polovině.

Proto už nyní začínají před
blížícím se chřipkovým obdo-
bím odborníci varovat. „Ještě
tu ale není, pokud někdo tvr-
dí, že měl včera rýmu a dnes

už je mu dobře, je to jen na-
chlazení,“ říká Zdeňka Jágro-
vá, vedoucí protiepidemiolo-
gického oddělení pražské hy-
gienické stanice. Nemáme si
dělat naděje, že se epidemie
Česku vyhne. Nezasahuje jed-
notlivce, ale celé skupiny oby-
vatelstva. Při dnešních po-
čtech lidí, kteří cestují Evro-

pou, by se podle ní zabránilo
šíření chřipky, jen kdyby lidé
seděli doma. Očkování je
podle hygieničky preventivní
nutnost. I když během minu-
lé zimy zemřelo jen v Praze
osmnáct lidí, ne všichni na
prevenci slyší. „Podle posled-
ního zjišťování v ordinacích
praktických lékařů se třetina
z téměř dvou tisíc dotazova-
ných pacientů vyjádřila, že je
to zbytečné a jedná se jen o vý-
dělek farmaceutických fi-
rem,“ připouští hygienička Já-
grová. Cena jedné aplikace
vakcíny se pohybuje kolem
dvou set padesáti korun
podle druhu. Pokud ji naši lé-
kaři aplikují u pěti procent
lidí, jedná se o zhruba pět set
tisíc dávek.

Pokud bychom dosáhli stej-
ného proočkování jako sou-
sední Německo, je tu obrov-
ský prostor pro další dva mi-
liony očkování proti chřipce
a další asi půlmiliardu korun.
Cyril Mucha je praktický lé-

kař a říká, že určité strašení je
namístě, i když vedle očková-
ní doporučuje svým pacien-
tům hlavně střídmý a zdravý
životní styl. „Pokud jste ve vý-
borné kondici, netvrdím, že
chřipku nedostanete, ale váš
organismus ji zvládne snadně-
ji,“ řekl deníku Metro Mucha.
„Musíme se ale smířit s tím,
že se to týká jenmalého zlom-
ku obyvatel,“ uvedl lékař
Cyril Mucha. PAVEL HRABICA

Odškodnění. Na žáka spadl náhrobek
a ochrnul. Škola má zaplatit miliony

Pán zámku
a vetešník
Už deset let vlastní Pavel
Kuře zámek v Martinicích
u Dolních Kralovic na Bene-
šovsku. Přivedla ho sem
láska ke starým věcem. Už
předtím ho sběratelská
vášeň přiměla k tomu, aby
ve Zruči nad Sázavou ote-
vřel vetešnictví. Kuře na
zámku vytvořil sběratelský
skanzen, jak sám svému
panství říká. „Vetešník je
vlastně velký sběratel. Sbí-
ráte, sbíráte a pak už neví-
te, co s tím, tak jsem to
začal prodávat,“ říká. Vedle
prodejních ploch Kuře na
zámku zřídil i muzeum.
Aktuální expozice se vzta-
huje ke stému výročí založe-
ní Československa. ČTK

Lidé nad 65 let mají očkování proti chřipce zdarma

Citát

Proč se někteří lékaři
neočkují? Hlavně star-
ší si myslí, že to vypa-
dá jako před dvaceti
lety. Nejdou s dobou.
CYRIL MUCHA, PRAKTICKÝ LÉKAŘ

Bulhar vyhrožoval
Pákistánu, hrozí
mu až 12 let
Až dvanáctileté vězení
hrozí 21letému muži
z Bulharska, který se
začal u soudu zpovídat
z vyhrožování teroristic-
kým činem. Letos v lednu
odeslal SMS a e-mail pákis-
tánskýmmédiím. Vyhro-
žoval teroristickými činy
v Pákistánu, pokud nepro-

pustí na svobodu Češku,
která byla zadržena na
tamním letišti s devíti
kilogramy heroinu. ČTK

Oprava: Štěpánek
je mladší
Deník Metro včera mylně
uvedl, že herec Petr Štěpá-
nek sfoukne 80 svíček. Ve
skutečnosti oblíbený he-
rec včera oslavil 70 let. Za
chybu se omlouváme. MET

Strašení chřipkou je jen kšeft,
míní lidé. Lékaři před ní varují

Chřipka je nebezpečná přede-
vším pro cukrovkáře, lidi
s nemocemi srdce, plic, ledvin,
případně jater.

● V Česku zemřelo v roce 2017
na silnicích o 1500 lidí méně
než na chřipku. Přímo v chřip-
kové sezoně 2017/2018 způso-
bila chřipka smrt 261 lidem.

● Pokud by bylo očkováno deva-
desát procent populace v kaž-

dé zemi, šíření chřipkového
viru by se prakticky zastavilo.

● Pro opravdovou chřipku jsou
typické horečky kolem 40
stupňů Celsia, výrazná bolest
kloubů a dvou- až třítýdenní
únava.

● Finanční náklady na léčení
a ekonomické ztráty na jedno-
ho nemocného chřipkou
v Česku jsou 58 tisíc korun.

Trpí celý svět

2000
Tolik lidí umírá v průměru
v Česku během celého roku
v souvislosti s chřipkou (viz
dole v boxu) a na komplikace
s ní spojené. Ve světě závaž-
ně onemocní na chřipku kaž-
doročně až pět milionů lidí,
až 650 tisíc jich zemře.

Zprávy krátce
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inzerce

Tento virus se v mi-
nulosti na jižní Mo-
ravě již vyskytoval.

„Západonilská horečkamohla
být v Česku už dříve. Jen se lé-
kařům pacienta nakaženého
přímo v tuzemsku nemuselo
podařit v minulosti odhalit,“
řekla vedoucí Národní refe-
renční laboratoře pro arbovi-
ry Hana Zelená ze Zdravotní-
ho ústavu v Ostravě, který je
jediným pracovištěm v zemi
schopným spolehlivě nákazu
potvrdit. Ne vždymusí mít ná-
kaza dramatický průběh nebo
skončit smrtí, takže ji lékaři
ani nemuseli diagnostikovat,
uvedla Zelená. Testy dosud po-
tvrdily západonilskou horeč-
ku u muže, který je v péči Ne-

mocnice Břeclav. V téže ne-
mocnici v srpnu zemřela na
západonilskou horečku dvaa-
sedmdesátiletá žena. Byla prv-
ním zaznamenaným pacien-
tem, který se nemocí prokaza-
telně nakazil na českém úze-
mí. Ani nemocnýmuž nepobý-
val v zahraničí, nakazil se
tedy zřejmě také v tuzemsku.
Zelená předpokládá, že přípa-
dů z tuzemska bude dále při-
bývat. Nárůst ale zřejmě nebu-
de tak prudký, jaký by byl na-
příklad uprostřed léta. „Záleží
to na aktivitě komárů, teď už
by víceméně měla sezona ko-
márů u nás končit, protože

jsou chladná rána, což jim úpl-
ně nevyhovuje,“ míní Zelená.
Domnívá se, že po prvních od-
halených případech se lékaři
namožnost tohoto onemocně-
ní více zaměří, což rovněž zřej-
mě ovlivní počet zaznamena-
ných případů. „To, že teď tady
máme potvrzené případy, tak
to neznamená, že to dříve ne-
bylo,“ řekla. Fakt, že se
západonilská horečka
objevila právě na již-
ní Moravě, může
mít podle Ze-
lené sou-
vislost

s klimatickými podmínkami
i vodními plochami. „Už v mi-
nulosti tam entomologové
tento virus právě u komárů ob-
jevili. Nachází to tam už něko-
lik let po sobě,“ podotkla.

Server iDNES.cz také na-
psal, že není pro vědce pře-
kvapivé, že se v Česku objevi-
la. Netypické je, že se projevi-

la zrovna v suchém roce
s minimálním vý-

skytem komárů.
Pokud přijdou
vlhčí roky, paci-
entů zřejmě
bude víc. A ko-
máři, kteří
nemoc pře-
nášejí, se
mohou líh-
nout i v
umělých ná-
d r ž í c h .

Podle Oldřicha Šebesty z jiho-
moravské hygienické stanice,
který komáry léta monitoru-
je, nelze vyloučit ani to, že se
líhnou v barelech na zahra-
dách nebo v nečištěných bazé-
nech, které ještě jejichmajite-
lé nestihli vypustit. Stačí, aby
se k takovému zdroji vody při-
letěl napít nakažený pták.
A přenašeč je na světě. Preven-
ce podle hygieniků neexistu-
je. Renata Ciupek, vedoucí
protiepidemického odboru ji-
homoravské hygienické stani-
ce, doporučila používat repe-
lenty a v oknech sítě proti
hmyzu, aby se zabránilo zalé-
távání komárů do obydlí.

Odborníci připomínají, že
na jihuMoravy běžně žijí dru-
hy, které jsou schopny přená-
šet třeba malárii. Musí se
ovšem napít krve od nakaže-
ného člověka. ČTK a iDNES.cz

Vesmír jako
na dlani
Brněnská Hvězdárna a pla-
netárium dostaly nové tech-
nologie. Jsou vybaveny for-
mátem 3D. Návštěvníci si
po příchodu nasadí speciál-
ní brýle vybavené filtry s te-
kutými krystaly. Jsou syn-
chronizované prostřednic-
tvím řídicích počítačů a stří-
davě zacloní pravé nebo
levé oko. V lidském mozku
se ale oba vjemy spojí a vy-
tvoří trojrozměrný efekt.
Vesmírné objekty tak najed-
nou působí plasticky. ČTK

Západonilská horečka může
být v ČR déle. Nakažený hmyz
se líhne ve špinavých bazénech
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Na vlastní kůži.
Hráli jsme hokej
pod vodou.

„Zkus podvodní hokej,“ radil
mi Honza, když jsemmezi ka-
marády přemýšlel, kam se vy-
dat na reportáž za netradič-
ním sportem. Zaťukal jsem si
na čelo a odsekl, ať si nevy-
mýšlí…Ahle, teď stojím u ba-
zénu, na hlavěmám čepici na
vodní pólo a v ruce malou ho-
kejku. „Je důležité mít
dobrou fyzickou kondici, pře-
konat stres z absence vzdu-
chu a rozumět si s dýcháním
přes šnorchl,“ vysvětluje mi
Kateřina Hnilicová, trenérka
i hráčka v jedné osobě.
Než půjdeme na hru, tak

nás čeká rozplavba. Na zahřá-
tí si dáme 1450 metrů. Násle-
duje práce s pukem. Než za-
čnu „bruslit“ po dně, dostanu
ještě gumovou rukavici a ma-
lou gumičku. Rukavice mi
ochrání klouby, guma zajistí,
že mi hokejka neupadne.
Nádech a jdeme na to. Puk

šmrdlám po dně zhruba de-

set metrů. Plavu pro kyslík
a vracím se metr a půl ke ko-
touči. Je to makačka.

Následuje trénink takzva-
ného „véčka“. „Je to jedna
z prvních věcí, které nováčky
učíme. Hráč naznačí hru na
jednu stranu, ale na poslední
chvíli puk stáhne pod sebe
a jede na opačnou. Pohyb
puku tak vypadá jako písme-
no V,“ vysvětluje trenérka.

Následuje nácvik střelby.
Při hře se puk spíš šoupe po

dně, ale občas se hodí ho po-
postrčit směrem k bráně či
spoluhráči. Zkouším tedy
puk švihnout vší silou. Ko-
touč však „letí“ jen patnáct
centimetrů. Tak trochu jsem
to čekal.

Závěr tréninku patří hře.
Každé družstvo se drží na jed-
né straně bazénu. Na povel
startujeme pro puk uprostřed
a začíná mela. Opatrně plavu
při hladině, dýchám do
šnorchlu a čekám na příleži-

tost. Pode mnou se míhají těla
hokejistů. Chvíli puk vidím,
chvíli ne. Najednou si vší-
mám, že protihráč kus odemě
tlačí puk do naší brány. Je váž-
ně sotva dva metříky daleko.
Jdu po něm! Vší silou, a přesto
pomaleji, než bych chtěl.
Dává gól! Jdu si pro nádech
a následuje další „buly“.

Opět se hráči míhají v ne-
přehledném víru hokejové
bitvy. Já tentokrát plavu u dna
a čekám na příležitost. A ta se

naskýtá. Beru puk a pádím
k bráně. Jenže pak to přijde...
Potřebuji se nadechnout. Ná-
jezd se mění v boj o kyslík.
Když vracím hlavu pod vodu,
puk je dávno v tahu.

Trochu se stydím, ale spolu-
hráči mě chlácholí, že tohle
se občas začátečníkům stane.
Zklamání musí stranou. Jde
se opět hrát. Adrenalin stou-
pá. Zábava graduje. Člověk si
ani neuvědomí, že se při hře
strašně namaká. MAREK HÝŘ

Porada během tréninku 2x METRO

PODZIMNÍ
POBYTVTLAPÁKU

Hotel: Bellevue Tlapák****
Délka pobytu: 8 dní/7 nocí
Stravování: polopenze
Program:
• 1x lékařská konzultace
• 3x uhličitá koupel
• 2x perličková koupel
• 2x klasická částečná masáž
• 2x solná jeskyně
Bonus: poukázka
do kavárny a vstupenka
na kulturu zdarma

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/podzimni-pobyt-tlapak

AKCEod8.790 Kč

Dopřejte si podzimní relax v srdci Polabí

NA jSOU PODěBrADY

Je to zábava. ARCHIV

Výstroj

Učí se také díky virtuální realitě
Studenti Střední zdravotnické a Vyšší odborné školy zdravotnické v Mladé
Boleslavi mají ode dneška k dispozici novou učebnu k výuce anatomie a fy-
ziologie. Učebna disponuje vybavením pro virtuální realitu a usnadňuje
tak studentům vzdělávání v tomto oboru, řekl dnes novinářům Tomáš Brn-
gál, který projekt vytvořil. Mladoboleslavská škola je v České republice
první školou vybavenou virtuální realitou pro výuku anatomie, ve středu
se stejná učebna otevře také na střední škole v Šumperku. Následovat
bude roční zkušební provoz a poté jeho vyhodnocení. V případě pozitiv-
ních zkušeností bude projekt rozšířen i do dalších škol. ČTK

Při nájezdu mi došel kyslík

inzerce

Kde si sport zkusíte

Podvodní hokej trénují
v Plzni. Je zde oddíl Pilsen
Squids. Za průkopníky této
hry v Česku jsou považováni
nadšenci z Českých Budějo-
vic. Ty se hře věnují už
od 90. let 20. století.

● Pokud si tento sport chcete
zkusit, s sebou si vezměte
plavky, ploutve, masku
a šnorchl. Hokejku, rukavici
a čepici vám půjčí na místě.

● Více informací najdete
na Facebooku na stránce
„pilsen.squids“.
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Najděte si
jemnou chvilku
pro sebe
po práci

Svoji práci si nenoste
domů

Zkuste na chvíli
„vypnout“ i ostatní
povinnosti

Odměňte se šálkem
lahodného čaje
a něčím na zub:
objevte jemnou
čokoládovou chuť
Milka Choco
Brownie

Nejrizikovějšímmístem vČes-
ku byla v letech 2015 až
2017 křižovatka na silnici

I/27 u obce Třemošná se-
verně od Plzně. Na
konci ulice Americ-

ká se za tři roky
odehrálo dva-
náct nehod.

J e d n a
z nich
s t á l a

p ř í -

mo na místě život jednoho
člověka, dalších sedm se tam
vážně zranilo. Vyplývá to
z žebříčku nehod, jejichž dů-
sledkem bylo těžké zranění či
úmrtí. Sestavila jej pojišťovna
Allianz na základě policejní
databáze dopravních nehod.
Druhým nejrizikovějším úse-
kem byla zatáčka na silnici
I/50 ve Zlínském kraji. V ka-
tastru obce Staré Hutě poblíž
Uherského Hradiště se v le-
tech 2015 až 2017 stalo 13 ne-
hod, při kterých jeden člověk
zemřel a čtyři se těžce zranili.
Třetím nejrizikovějším mís-
tem byly serpentiny u Čer-
vené Vody v Pardubic-
kém kraji. V jedné
z tamních zatáček
se stalo sedm ne-

hod s pěti těžký-
mi zranění-
mi. Ze 154

zkouma-
n ý c h
v á ž -

ných dopravních nehod se 49
havárií stalo o víkendu. Ve 12
lokalitách se dokonce všech-
ny nebo převážná většina ne-
hod odehrály o víkendu. Bylo
tomu tak i u dvou z celkem
čtyř vážných nehod v nejrizi-
kovější lokalitě v zemi, křižo-
vatce severně od Třemošné.
Větší část nehod se stala na su-
ché vozovce, pouze u šesti ne-
hod ze 154 hrál roli alkohol.
Stejně jako v předchozích roč-
nících analýzy byly i nyní po-
suzovány dálnice a silnice
I. třídy. Podmínkou pro zařa-
zení konkrétního úseku do
statistiky bylo, že na dané ko-
munikaci se za poslední tři
roky přihodily minimálně
dvě na sobě nezávislé vážné
dopravní nehody s těžkými

zdravotními následky či
úmrtím a současně

mezi těmito tragický-
mi místy nebyla
vzdálenost větší

než 100 met-
rů. ČTK

inzerce

Místa, kde se u nás
nejvíc bourá

Letošní září v Česku
bylo teplejší než ob-
vykle. Průměrná teplota
vzduchu podle předběž-
ných údajů meteorologů do-
sáhla 14,5 stupně Celsia, což
bylo o 2,7 stupně více než
před rokem, za rekordním
zářím roku 1999 ale zaostala
o 1,5 stupně. Letošní září
bylo deváté nejteplejší od
roku 1961, kdy meteorologo-
vé začali měsíční průměry
sledovat. „Dle předběžných
údajů bylo září 2018 na úze-
mí ČR teplotně nadnormál-
ní,“ uvedla k výsledkům Len-
ka Crhová z Českého hydro-

mete-
orologic-
kého ústa-
vu. Druhé
nejteplejší září
za 58 let zazname-
nali meteorologové
v roce 2016, průměr-
ná teplota tehdy vyšplha-
la k 15,8 stupně. ČTK

Září.
Teplejší

Dvojice opilých mladíků
ukradla v Krupce na Teplic-
ku odstavený linkový auto-
bus. Při tříkilometrové ris-
kantní jízdě ve městě opako-
vaně nabourali a poničili ně-
kolik zaparkovaných aut.
Podle policistů bylo mladí-
kům 17 a 20 let.

Ačkoli neměl dvacetiletý
žádné zkušenosti a byl opilý,
autobus semu podařilo nastar-
tovat a rozjet. K jízdě ho neod-
radilo i několik bouraček – na-
razil do sloupu lampy a pak
do sedmi aut. Po chvíli později
utekli. Policie je oba zadržela

a ob-
vinila je
z neopráv-
něného užívá-
ní cizí věci. Jsou
vyšetřováni na svo-
bodě. Staršímu hrozí
až tři roky vězení, jeho
komplici s ohledem na
nízký věk maximálně polo-
vina trestu. iDNES.cz

Lepší obchod s Ruskem
Na strojírenském veletrhu, který se koná v Brně, vystoupi-
la ministryně průmyslu Marta Nováková. Řekla, že „byz-
nys by neměl mít hranice“. Mluvila o vztahu Česka s Rus-
kem. Je prý optimistkou v posilování obchodu mezi obě-
ma zeměmi, a to i přes složitou mezinárodní situaci a tr-
vající sankce Evropské unie vůči Rusku. Podle českých
a ruských zástupců výborně funguje spolupráce v oblas-
tech letectví, chemického průmyslu či metalurgii. ČTK

Opilí.
Ukradli
autobus

Citát

Většina nehod se stala
ve dne, na suché vo-
zovce a viníkem byl
řidič, který nebyl pod
vlivem alkoholu.
JAROSLAV HEINRICH,
DOPRAVNÍ ODBORNÍK
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Pravnučka
Rašína
Česká televize uvede 14.
a 21. října dvoudílný film
Rašín. Pojednává o konci
Rakouska-Uherska a vzni-
ku samostatného Českoslo-
venska, ukazuje osudy
Aloise Rašína a také Karla
Kramáře. Snímek mimo
jiné zobrazuje názorové
rozdíly mezi českými politi-
ky působícími během prv-
ní světové války v bývalém
Rakousku-Uhersku a Tomá-
šem Garriguem Masary-
kem a Edvardem Benešem,
kteří působili v zahraničí.
Film rekonstruuje Rašínův
život na základě deníků
jeho manželky. Tvůrci
byli v kontaktu s Rašíno-
vou pravnučkou Karolinou
Breitenmoser-Stransky (na
snímku), která žije ve Švý-
carsku. Ta jim poskytla cen-
né dokumenty a na něko-
lik hodin jim půjčila i de-
ník Rašínovy manželky.
Breitenmoser-Stransky
včera přijela film noviná-
řům představit. ČTK

Zprávy krátce

Politik, který má
problém se záko-
nem, chce do Sená-
tu. Chce tam prosa-
dit velkou změnu.

Senátorská funkce do bu-
doucna jen jako čestná a ne-
placená. Zvolení zástupci
v horní komoře by také nově
měli rozhodovat o platech
a náhradách poslanců a čle-
nů vlády. To jsou jen některé
návrhy, které by chtěl – ať
bude zvolen, či nikoli – prosa-
dit kandidát České suvereni-
ty do Senátu v obvodu Litomě-
řice David Rath.
„Je nesprávné, aby si po-

slanci a členové vlády sami ur-
čovali výši svých platů a ná-
hrad. Všichni víme, že kapří-
ci si sami rybník nevypustí,“
řekl Rath, který s revolucí
v Senátu přišel jen několik
dní před nadcházejícími se-
nátními volbami. Ty se usku-
teční tento pátek a sobotu.
Rath nicméně tvrdí, že ná-

vrhy chce prosadit, ať bude
zvolen, či nikoli. „Jde o pro-
gramČeské suverenity. Já, po-
kud nebudu zvolen, s ním
budu obcházet poslance a se-
nátory a budu hledat podpo-

ru. Šance je sice nevelká, ale
o to více mě to zajímá,“ vy-
světlil Rath, který své šance
nyní nedokáže odhadnout.
„Jsem překvapen, kolik lidí
mi vyjadřuje podporu. Nicmé-
ně to ještě neznamená, žemě
nakonec budou volit,“ řekl
a doplnil: „Stává se mi ale, že
lidé semě ptají: Když vyhraje-
te, přivezete nám krabici?“
Bývalý středočeský

hejtman, kterého soud na
konci června nepravomocně
odsoudil na 8,5 roku vězení
v korupční kauze známé jako
sedm milionů v krabici od
vína, chce také docílit, aby do
budoucna byla senátorská
funkce jen čestná, neplace-
ná. „Aby horní komora byla
skutečně pojistkou demokra-
cie, měli by v ní být lidé, kteří
už jsou zajištěni a nebudou
do ní kandidovat kvůli peně-
zům, svému byznysu,“ řekl.
Nově by podle Ratha měli

senátoři disponovat transpa-
rentním účtem vedeným Se-
nátem, na němž by vedené
prostředky sloužily k pokrytí
nákladů spojených s výko-
nem funkce (kancelář, asis-
tent) a k činnostem v senát-
ním obvodu. „Každý by se
pak mohl podívat, za co
všechno ten který senátor pe-
níze utrácí,“ uvedl Rath.
Právě Rath ale příliš

transparentním politikem
není. V nedávném hodnocení
organizace Transparency In-
ternational dopadl z více než
stovky kandidátů do senát-
ních voleb nejhůře. Předsed-
kyně České suverenity Jana
Volfová to ale odmítla:
„Máme transparentní účet.
A na něm je vidět, že
v nehmotných darech ode
mě a pana Ratha stála jeho
kampaň zhruba 22 tisíc ko-
run.
Platili jsme jen letáčky

a plakáty, jinak jsme chodili
po ulicích mezi lidmi,“ řekla.
Rath k tomu doplnil, že jedi-
ný billboard se svou podobiz-
nou a sloganem „V Senátu
jsem ještě neseděl“ mu ne-
chal vyrobit člověk, který
s jeho kampaní nemá nic spo-
lečného. „Nevím, jestli nám
chtěl pomoct, nebo ublížit,
každopádně my teď máme
problém, jestli to dát, nebo
nedat do vyúčtování,“ řekl.

Kromě výše uvedených
změn by Rath rád také prosa-
dil, aby Senát volil členy me-
diálních rad na návrh prezi-
denta republiky, krajů, statu-
tárních měst a vysokých škol.
Veto Senátu by nově bylomož-
né přehlasovat pouze ústavní
většinou poslanců oproti sou-
časnému stavu, kdy stačí jen
101 poslanců. iDNES.cz

Medvěd tulák je
stále ve Vsetíně
Třetí den po sobě se med-
věd vrátil k ohradám s ov-
cemi na Horní Jasence ve
Vsetíně. Tentokrát strhl
jednu ovci u dalšího
z tamních chovatelů. Je to
už podruhé, co zaútočil
na hospodářská zvířata.
I jediný útok byl přitom
událostí, kterou odborníci
řadu let nepamatují.
V podstatě totiž medvěd
našel ideální lokalitu. Kra-
jina je v těch místech pest-
rá, střídají se tady lesy,
pastviny a louky s ovocný-
mi stromy. A kromě ovcí
jsou tady i včelí úly, obojí
v těsné blízkosti lesa. „To
všechno mu velmi vyhovu-
je,“ řekl odborník na med-
vědy z Hnutí Duha Michal
Bojda.

Staví se další
úsek dálnice D11
Stavební firmy konečně
začnou budovat úsek dál-
nice D11 od Hradce Králo-
vé do Smiřic. Šéf Ředitel-
ství silnic a dálnic a politi-
ci slavnostně poklepali na
základní kámen. Další
úsek mezi Smiřicemi a Ja-
roměří se staví od letošní-
ho května. V létě 2022 by
měli řidiči dojet po dálni-
ci do Jaroměře. Stavba dál-
nice z Prahy na východ

Čech začala v roce 1978.
Po čtyřiceti letech je ze
154 kilometrů na polskou
hranici hotových 91 kilo-
metrů na okraj Hradce
Králové.

Třetina řidičů
vjíždí do Brna
neoprávněně
Konec tolerance nepovole-
ných vjezdů do historické-
ho centra Brna vyhlašují
zdejší strážníci. Po zavede-
ní nových pravidel 1. září
stále do centra míří zhru-
ba třetina řidičů neopráv-
něně, od příštího týdne je
za to čekají pokuty.

Prezident se chce
stěhovat
z Vysočiny
Prezident Zeman po od-
chodu do důchodu zřej-
mě opustí „své“ Nové Ve-
selí na Žďársku, kde má
chalupu. Tu plánuje jen
navštěvovat, žít by chtěl
v Mnichovicích u Prahy,
kde si vyhlédl pozemek
pro bungalov. Sousedy
tím překvapil a tvrdí, že
za stěhováním jsou scho-
dy v chalupě i Zemanův
zdravotní stav. Podle
hradního mluvčího Jiřího
Ovčáčka ale bude Miloš
Zeman jezdit dál i na Vy-
sočinu. Chalupu tam prý
neprodá. iDNES.cz

Rath: senátoři by
neměli mít plat

Šéf Bílého domu
mluvil o alkoholu
v souvislosti
s mužem, kterého
navrhl do funkce
soudce.
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Rath: senátoři by
neměli mít plat

Šéf Bílého domu
mluvil o alkoholu
v souvislosti
s mužem, kterého
navrhl do funkce
soudce.

Americký prezident Donald
Trump připustil, že kdyby pil
alkohol, byla by to katastro-
fa. „Upřímně mohu říci, že
jsem v životě nepil pivo,“

řekl prezident. „Je to jedna
z mála mých dobrých vlast-
ností,“ dodal. Kdyby holdoval
alkoholu, byla by to podle něj
katastrofa. „Byl bych ten nej-
horší na světě,“ uvedl americ-
ký prezident.
Trumphovořil o svém vzta-

hu k alkoholu v reakci na vý-
pověď Bretta Kavanaugha,
kterého šéf Bílého domu no-
minoval na funkci soudce nej-
vyššího souduUSA a kterými-
nulý týden vypovídal před se-
nátním výborem kvůli obvi-
nění, že v 80. letech minulé-

ho století v opilosti sexuálně
napadl Christine Blaseyovou
Fordovou. Kavanaugh uznal,
že jako mladík se zúčastnil
řady večírků a vypil mnoho
piva, nikdy se však podle
svých slov neopil tak, aby si
nepamatoval, co dělal.
Aktuální výzkum ústavu

Pew Research Center zjišťo-
val, jaká jemezinárodní důvě-
ra současného amerického
prezidenta. Spojené státy vní-
má ve světě jako vůdčí vel-
moc 39 procent lidí, což je
mnohem méně než za Trum-

pova předchůdce Baracka
Obamy, kdy k USA vzhlížela
více než polovina světové po-
pulace.
Větší důvěře než Trump se

ve světě těší i čínský vůdce Si
Ťin-pching a ruský prezident
Vladimir Putin.
Z průzkumu, který americ-

ký ústav uskutečnil ve 25 ze-
mích světa a který nezahrno-
val Česko, vyplývá, že Trum-
povi důvěřuje pouze 27 pro-
cent lidí a 70 procent dotazo-
vaných uvedlo, že v nynější-
ho šéfa Bílého domu nemá

žádnou důvěru. Od jeho inau-
gurace utrpěla ve většině
zkoumaných zemí také důvě-
ra v samotné Spojené státy,
což platí zejména pro Evro-
pu, Mexiko a Kanadu.
Celkově nyní věří Spoje-

ným státům 50 procent lidí
a 43 procent se netají nedůvě-
rou. V Izraeli, Jižní Koreji a na
Filipínách je však důvěra
v USA více než 80procentní
a například v Polsku 70 pro-
centní. V Rusku naopak dosa-
huje důvěra v USA jen 26 pro-
cent. ČTK a MET

Výročí přineslo
srážky s policií
Španělský premiér Pedro
Sánchez odsoudil násilí,
k němuž se v pondělí
uchýlili radikální separa-
tisté v Barceloně. Na Twit-
teru tak včera reagoval na
střety radikálů s policií
u budovy regionálního
parlamentu, při nichž
byly zraněny dvě desítky
policistů. Separatisté si
připomínali první výročí
referenda o nezávislosti.

Letiště je opět
v provozu
Libye včera opět otevřela
jediné fungující meziná-
rodní letiště v zemi v Tri-
polisu. Letiště Mitiga, kte-
ré je někdejší leteckou zá-
kladnou, je využíváno pro
komerční lety od roku
2014, kdy bylo při bojích
mezi milicemi zničeno
hlavní tripoliské meziná-
rodní letiště. Od srpnové
eskalace násilí bylo uza-
vřeno opakovaně. ČTK

Přibližně 200 policistů včera
zasahovalo v sídle muslim-
ského sdružení na severu
Francie a v domech jeho hlav-
ních představitelů. Úřady po-
dezírají organizaci Centre Za-
hra France z legitimizace dži-
hádu a podpory teroristic-
kých hnutí Hamás a Hizbal-
láh. Operace ve městě Gran-
de-Synthe u Dunkerque
podle prokuratury spadá do
rámce prevence terorismu.
Byly zadrženy tři osoby, pře-
devším za nelegální držení

střelných zbraní. Policisté
provedli celkem dvanáct do-
movních prohlídek a údajně
zabavili zbraně a další před-
měty.
Úřady také Centru na půl

roku zmrazily majetek. To je
jednou z nejvýznamnějších
šíitských organizací v Evro-
pě. Pod něj spadají další sku-
piny jako například Antisio-
nistická strana nebo Fran-
couzská federace šíitů, je-
jichž prostředky byly také za-
blokovány.

Palestinský Hamás i liba-
nonskýHizballáhmají podpo-
ru Íránu. Francouzské úřady
včera také informovaly o šes-
timěsíčním zmrazení majet-
ku patřícího íránským taj-
ným službám a dále majetku
dvou íránských občanů. Jed-
noho z nich oficiální prohlá-
šení identifikovalo jako Assa-
dulláha Assadího. To je jmé-
no íránského diplomata, kte-
rý byl v Německu vyslýchán
kvůli podezření z plánování
útoku ve Francii. ČTK

Trump: Nikdy jsem nepil pivo

Připomínka Gándhího výročí
Děti hází okvětní lístky na sochu Mahátmy Gandhího ve
městě Guváhátí v indickém státě Ásám. Celá Indie si vče-
ra připomínala 149. výročí narození tohoto vůdce indické
nezávislosti. Gándhí byl zastřelen v lednu 1948 ve věku
78 let hinduistickým fanatikem. AP

Turecká prokuratura nařídila
zadržení 417 osob kvůli fi-
nančním převodůmdo zahra-
ničí, podezírá je mimo jiné
z praní špinavých peněz. Fi-
nanční policie tyto lidi vyšet-
řuje kvůli převodům zahra-
niční měny v celkové výši asi
2,5 miliardy tureckých lir
(přes devět miliard korun) na
účty v cizině. Převody peněz
do zahraničí jsou v Turecku
citlivé téma. Turecká lira to-
tiž od začátku letošního roku
oslabila vůči dolaru o více
než 40 procent. ČTK

Zprávy krátce

Obětí přibylo
Bilance pátečního zemětře-
sení a vlny tsunami na in-
donéském ostrově Sula-
wesi vzrostla na 1234 mrt-
vých. Do odlehlých míst po-
stižených otřesy se záchra-
náři stále ještě nedostali,
proto existují obavy, že
obětí přibude. Otřesy půdy
přitom v zemi neustávají.
Včera ráno zasáhlo jihový-
chod souostroví zemětřese-
ní o síle 6,3 stupně. Jeho
epicentrum se nacházelo
asi 1600 kilometrů jižně od
oblasti zasažené pátečním
zemětřesením. 2x AP

Francie. Zátah na šíity

Peníze. Vyvedli
do ciziny
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Změřenou pálivost
paprik a chilli
papriček, které
obsahují kapsaicin,
určuje stupnice:
a) Richterova
b) Scovilleova
c) Fujitova

2 Do kin přichází
Venom, nový
komiksový hrdina ze
stáje Marvel. Hlavního
hrdinu hraje:
a) Brie Larson
b) Jude Law
c) Tom Hardy

3 Siemens patří mezi
největší výrobce
elektroniky na světě.
Byla založena roku:
a) 1847
b) 1897
c) 1947

4 Náměstí 14. října na
pražském Smíchově je
známé radnicí, tržnicí,
kostelem i vilou:
a) Hvězda
b) Tugendhat
c) Portheimka

5 Hrabství
v jihovýchodní Anglii
s bílým koněm na
červeném pozadí ve
znaku je:
a) Sussex
b) Kent
c) Hampshire Zn
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Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 26,1 °C
Rok výskytu: 2001

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 12
Max. 16

Min. 13
Max. 17

Min. 15
Max. 19

Min. 18
Max. 22

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Otec

Povídka z cyklu Bakaláři
14:30 Zlatí úhoři

Drama (ČR, 1979)
15:55 To je vražda, napsala VII
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:30 Náš venkov
13:55 Putování za muzikou
14:25 Folklorika
14:50 Kvarteto
15:20 Nulová gravitace
16:15 Klíč
16:45 Druhá republika
17:45 Most mezi kýčem

a mystikou
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Babylon
19:20 Zašlapané projekty
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Rapl (5/13)
Detektivní seriál (ČR, 2016).
Zdá se, že drsnější než
Krušné hory může být jen
Kuneš. Hrají: H. Čermák,
L. Příkazký, A. Pyško,
L. Žáčková, T. Jeřábek,
A. Krejčíková, J. Dolanský

21:00 Tchyně a uzený
Drama (ČR, 2011)

22:29 Výsledky losování
Šťastných 10

22:30 Columbo
Krimiseriál (USA, 1972)

23:45 Most IV (4/8)
00:45 AZ-kvíz
01:10 Máte slovo

s M. Jílkovou
02:15 Dobré ráno
04:45 V kondici
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Hongkong, hvězda
Dálného východu
Fascinující výprava do nitra
Voňavého přístavu

21:00 Na cestě po střeše
Indočíny

21:30 Vůně kyperské kuchyně
s Miroslavem
Donutilem (5/7)

22:00 Uloupená hranice
Drama (ČR, 1947)

23:25 Ve jménu vlasti VI (5)
00:10 Dům z karet V (5/13)
01:00 Svědkové zrady aneb

Měli jsme se bránit?
02:00 Před půlnocí
02:25 Lovci duší
02:50 Žijeme s vírou
03:20 Divnopis
03:25 Hraje vám... Sokolka
04:00 Případ pro ombudsmana

ČT2

20:15 Modrý kód (123)
Seriál (ČR, 2018). Petra
se chystá na ukázkovou
jízdu formulí se Slavíkem,
Prokop jí závidí. Vali se
rozhodla, že při hledání
partnera bude usilovat
o stálý vztah. Hrají:
S. Laurinová, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Štěpnička a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Cesty k úspěchu
22:50 Tátové na tahu (4)

Komediální seriál
(ČR, 2018)

00:00 Policie v akci
01:00 Komisař Rex VI (15)

Krimiseriál (N/Rak., 2001)
02:00 Komisař Rex VII (1)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
03:05 Policie Hamburk (9)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:10 Óčko trendy
Aktuální klipy

17:30 Smash!
Svět komiksů

17:35 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
23:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna
manželek X
Jak si poradí zkušená
matka 4 dětí Kristýna v pro
ni zanedbané rodině?
Dokáže se méně zkušená
Lucka přizpůsobit typické
romské domácnosti, kde
péče o manžela a děti je
pro ženu nade vše?

21:35 Malé lásky
22:40 Training Day (11)

Krimiseriál (USA, 2017)
23:30 Beze stopy V (9)
00:25 Dr. House (8)
01:20 Dr. House (9)
02:05 Kriminálka

Las Vegas V (18)
02:45 Krok za krokem III (1)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (301)

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. IX (5)
Krimiseriál (USA, 2017).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová
a další

21:20 Teorie
velkého třesku IX (15)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Teorie
velkého třesku IX (16)
Sitcom (USA, 2016)

22:15 Partička
22:55 COOLfeed
23:05 Americký chopper II (13)
00:05 Partička
00:45 Vikingové (6)
01:40 Poslední chlap

na Zemi III (17)
02:00 Vikingové (6)
03:05 Poslední chlap

na Zemi III (17)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem III (2)
12:45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (302)
14:05 Dr. House (9)
15:00 Dr. House (10)
15:55 Kriminálka

Las Vegas V (19)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3528)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch (17)

Buďte na mě hodná
13:25 Komisař Rex VI (15)

Paprsky pomsty
14:30 Komisař Rex VII (1)

Policisté se nelíbají
15:30 Policie Hamburk (9)

Jackpot
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama VIII (2)
12:50 Simpsonovi XIX (19)
13:20 Simpsonovi XIX (20)
13:40 COOLfeed
13:55 Simpsonovi XX (1)
14:25 Simpsonovi XX (2)
14:55 Teorie

velkého třesku IX (13)
15:20 Teorie

velkého třesku IX (14)
15:45 Futurama VIII (3)
16:05 Americký chopper II (13)
17:05 Top Gear XVII
18:15 Simpsonovi XX (3-6)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2015

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Future Jobs
14:40 Óčko trendy
15:00 Óčko news

„Sakra ženská,
kormidluj to pryč,

tamhle dávají dejchat.“
PAVEL JANEČEK

Facebook
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VZHŮRU
K VČEREJŠKU

Je módním trendem v politice snít o návratu v čase... aspoň
o sto let, nebo ještě dál. Nostalgikům leží v žaludku velká část
společenských změn, k nimž došlo v průběhu 20. století;
právě kvůli nim prý jde dnes vše od desíti k pěti. K předním
českým nostalgikům – říkejme jim třeba fanklub císaře Fran-
ze Josefa – patří tajemník exprezidenta Klause Ladislav Jakl.
Právě on označil za chybu zavedení všeobecného hlasovacího

práva i volebního práva pro
ženy. Vadí mu i vlna zrovnopráv-
ňování homosexuálů, jež – s vý-
jimkou Asie a Afriky – zasáhla
svět, a samozřejmě uprchlíci.
Není absurdní myšlenka, že by
se ženy zřekly samostatnosti
a z práce se vrátily domů, aby
sloužily muži a „tradiční rodi-

ně“? Ani ne. Podobnou regresí si prošel jih: ještě před půlstole-
tím byste na ulicích íránského Teheránu či egyptské Káhiry
takřka nenašli zahalenou ženu. Dnes byste tam naopak nena-
razili na ženu prostovlasou; v Teheránu by si taková troufalky-
ně koledovala o vážný průšvih.
Muslimští konzervativci si jsou s evropskými reakcionáři ná-
zorově velice blízcí, i když na sebe vzájemně dští oheň a síru
a každá ze stran se zaštiťuje jiným náboženstvím, jež se snaží
instrumentalizovat. Jsem přesvědčen o tom, že kromMaďara
Orbána čeští nostalgici tajně obdivují tureckého prezidenta
Erdogana, který nejúčinněji zatočil s tamní opozicí i liberál-
ním tiskem a justici si ochočil tak, že se z nezávislé síly změni-
la v účinnou zbraň proti „vlastizrádcům“.
www.martindanes.com

Monika
Fuxová

Investuji sama do
sebe. A to je nejlepší

investice.

Citát

Nostalgikům leží
v žaludku velká část
společenských změn
z 20. století.
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(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Tomáš
Polák

Zatím šetřím
a koukám po

zajímavé investici.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 3. 10.

Zkušená VĚDMA Gréta a její neomylné HOROSKOPY!ušená VĚDMA Gréta a její neomZkušená VĚDMA Gréta a její neomylné HOROSKOP
Pošlete mi SMS ve tvaru 54KDE a svoji otázku
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Najdete i vy svého
partnera pro život?

LÁSKA
KVETE
V KAŽDÉM VĚKU!

Pište SMS ve tvaru
16TRF a vaše datum narození na číslo 904 30 46Ptejte se karet!

Musíte-li podepsat důleži-
tou smlouvu, snažte se číst

mezi řádky nebo ji konzultujte s nezá-
vislou osobou. Hrozí právní kličky.

Když se něco nedaří jednou
cestou, půjdete na to prostě

oklikou. Neschází vámnaděje, že všech-
no nakonec dopadne podle představ.

Na začátkuměsíce vám schá-
zí ten správný pracovní drive.

Nedokážete sedostat do správného tem-
pa a snadno podléháte návalu stresu.

Do upraveného zevnějšku
vložíte nemalou částku. Do-

konalá vizáž jepro vás totiž samozřejmos-
tí a nezbytností i pro vaše zaměstnání.

Mezi kolegy i nadřízenými
to vře natolik, že máte chuť

vzít nohy na ramena. Navíc zavděčit se
vedení je dnes zhola nemožné.

Pokud se budete řídit pravi-
dlem „dvakrát měř, jednou

řež“, prožijete pohodový den. Mnohé
věci už nejdou slepit dohromady.

Utrácíte stále víc a víc pe-
něz, ale pocit uspokojení

ani štěstí se nedostaví. Ty nejlepší věci
bývají totiž v životě zadarmo.

Hlavou se vám honí několik
plánů, které slibují finanční

přilepšení. Od nápadu k realizaci však
před vámi stojí ještě dlouhá cesta.

Pracovní komunikace do-
zná během října výrazného

zlepšení. Konečně najdete společnou
řeč s nadřízeným i s náročnými klienty.

Aktivní přístup v zaměstná-
ní nezůstane bez odezvy

z vyšších míst. Šéfové jsou ochotni dis-
kutovat o výši platu i benefitech.

Využijte v práci okurkové
sezony k tomu, abyste pro-

mysleli své další kroky. Ne nadarmo se
říká, že štěstí přeje připraveným.

Zvládnete skloubit péči o dě-
ti i budování kariéry. Nemů-

žete si na nic stěžovat, ačkoliv vám večer
pomalu, ale jistě docházejí síly.

Komiks

Řešení sudoku

REGRESE
(Ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Zpětný pochod, postup;
dočasný návrat
k některému

z předchozích vývojových
stadií

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Martin
Žák

Nemám
volné
peníze.

Anketa Investujete vaše volné peníze? Radí vám odborník?

Dopisy a vzkazy

Politická kultura
Všichni stojíme o to, aby
volbám předcházela korekt-
ní předvolební kampaň.
Každá strana se pod svým
jménem snaží pozitivně
oslovit své potenciální voli-
če tím, že mluví o sobě, co
plánuje, jaký má záměr po
volbách. To je zcela v po-
řádku. Co není v pořádku,
je negativní, často lživá
kampaň, kdy jeden z voleb-
ních subjektů pouze očer-
ňuje soupeře. Nejhorší je,
když to někdo dělá z anony-
mity. Mluvím teď o jakési
neznámé Janě Kratochvílo-
vé, která si pravidelně zadá-
vá inzertní články do va-
šich novin a která napří-
klad pomocí vymyšlených
rozhovorů nebo pomocí ne-
doložených a lživých tvrze-
ní cíleně a nepravdivě po-
mlouvá seskupení Praha
sobě a jmenovitě pana Či-
žinského. Vidím to tak, že
vaše noviny jsou nástrojem
politického tlaku někoho
mocného, který cítí, že pan
Čižinský je mu nepříjem-
ným volebním soupeřem,
a protože nemá argumenty
ve svůj prospěch, alespoň
tímto podlým způsobem
se snaží ovlivnit čtenáře.
Tohle opravdu chcete?

JIŘÍ LUDVÍK, PRAHA 6

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
KAVÁRENSKÝ POVALEČ

Slovo dne

„Jsem nadšená,
že se střetnu
s nejlepšími

hráčkami sezony.“
NAOMI ÓSAKAOVÁ

JAPONSKÁ TENISTKA
Nečekaná dvacetiletá vítězka
US Open je třetí hráčkou, která
má jistotu účasti na Turnaji

mistryň v Singapuru.
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Odcházející
zaměstnanec
by za sebou
neměl pálit mosty.

Nízká nezaměstnanost a s ní
spojená přetahovaná o za-
městnance má za následek
častější změny pracovního
místa. Není však vhodné jen
tak zabouchnout za sebou
dveře a poté začínat u nové-
ho zaměstnavatele s vlastní
představou spasitele, bez kte-
rého se firma neobejde. Jak
by tedy měl vypadat první tý-
den ve staré práci a první
v nové?
Člověk nikdy dopředu

neví, kde se během své pra-
covní kariéry v budoucnu
ocitne, proto je vhodné se se
starou prací rozloučit tak,
aby zanechal pozitivní do-
jem.
„Není dobré za sebou tak-

zvaně pálit mosty. Lepším ře-
šením je připravit pro kolegy
například malou rozlučku
u kávy nebo po práci u sklen-
ky vína či piva. A hlavně do-
táhnout do konce rozdělané
projekty, aby po vás nezůsta-
la kolegům na krku hromada
práce,“ radí Tomáš Surka,ma-
naging partner v personál-
ně-poradenské společnosti
Devire.
Svému nástupci se vyplatí

vše připravit, abyste usnadni-
li začátek v nové práci. To
samé přece očekáváte ve

svém nadcházejícím působiš-
ti. Pokud se potkáte, věnujte
svému nástupci čas a předej-
te mu všechny potřebné in-
formace. Až do konce posled-
ního pracovního dne by měl
odcházející zaměstnanec pra-
covat na sto procent. Dobré
je také informovat o svých no-

vých kontaktních údajích, po-
kud by bylo nutné něco pra-
covního zpětně zařídit.

Jak by následně měly vypa-
dat první kroky v nové práci?
Důležité je udělat dobrý do-
jem. „V nové práci je ze začát-
ku lepší více poslouchat
a méně mluvit. Chybou bývá,

když se někdo na novém pra-
covišti hned během prvního
týdne tváří, že všechno ví.
Noví zaměstnanci by měli
nejdříve poznávat firmu,“
míní Tomáš Surka. Není ani
vhodné příliš rychle přichá-
zet s různými radami na zlep-
šení. Nevyplatí se ani vytýkat

chyby novým kolegům, kteří
už ve firmě pracují delší
dobu. „Dobře nezapůsobí ani
pomlouváním předchozího
zaměstnavatele. Pro nové
nadřízené to může zname-
nat, že stejným způsobem bu-
dete v budoucnu mluvit
o nich,“ uvádí Surka. MET

Intimní

V zaměstnání byste se měli rozloučit slušně a bez negativních emocí. PROFIMEDIA.CZ

Firmou roku Jihočeského kra-
je se stala společnost Hojdaro-
vi z obce Borová Lada na Šu-
mavě, která vyrábí piva a pro-
vozuje pivovarskou pivnici.
Živnostníkem roku je Bedřiš-
ka Staňková, která ve Vimper-
ku na Prachaticku renovuje
novodobý i starožitný náby-
tek. V jižních Čechách porota
vybrala vítěze ze 489 firem
a živnostníků. V Česku se le-
tos do soutěže přihlásilo přes
5700 firem a živnostníků.
Hojdarovi chtěli obnovit

tradici vaření piva ve Vimper-
ku a zkusit sami podnikat po
12 letech práce v nadnárod-
ních firmách. K největším
úspěchům řadí každoroční
ocenění piva v soutěžích i roz-
šiřování prodeje sudového

piva včetně zákazníků jako
restaurace Zdeňka Pohlrei-
cha Café Imperial a Next
Door v Praze. Pivo vyrábí de-
vět let, firmu vlastní jednatel
Ivan Hojdar s manželkou.
Loni jim narostla výroba piva
o 25 procent.
„Kromě výroby piva žena

ještě provozuje zdravotnické
zařízení, je to možná unikát
v České republice. Čtyři roky
dodáváme pivo do restaurací
Zdeňka Pohlreicha, nově i do
jeho luxusního kamionu Re-
staurace na kolečkách,“ řekl
Hojdar. Loni navázali spolu-
práci s minipivovarem v Aus-
trálii, kde uvařili první vár-
ku, na český trh uvádí i aus-
tralská svrchně kvašená piva
nazývaná ale.

Bedřiška Staňková pracova-
la za komunismu v podniku
Jitona. Začínala jako drobná
živnostnice při zaměstnání
s opravami čalouněného ná-
bytku, pak přidala výrobu
a renovaci starožitného ná-
bytku.
„Práci dělám ráda a hlavně

s láskou. Konkurenci bych po-
třebovala, zakázek je na rok
dopředu,“ tvrdí Staňková. Za-
městnance nemá, protože tu
dřinu by podle jejích slov ni-
kdo nevydržel. Nabádá lidi,
aby stáhli z půd a chalup ná-
bytek, který sloužil po deseti-
letí, a nechali si ho zrenovo-
vat, než aby si kupovali levný
nábytek z diskontů. Když po-
třebuje relaxovat, poslouchá
rock. ČTK

• Zralé ženské ve tvém okolí!
Napiš jim SMS ve tvaru 39ATU
a text na 909 15 40

• Ahoj. Jsem Lenka (24) a stu-
duju. Chci zažít mazlení na mo-
torce. Zavolejmi na 909 80 50 40
nebo mi rovnou napiš SMS na
číslo 909 15 45 s kódem 89CVS
a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz
Přijmeme Vás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
•Mzda 85 - 180 Kč/h

• ubytování
• týdenní záLoHy

• náboRový PŘíSPĚveK

* PRaha
* RozToKY u PRahY

* LIbEREc
* hRaDEc KRÁLoVÉ
* ML.boLESLaV

* MNIchoVo hRaDIšTě
* boR u TachoVa

* PřELouč

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Práce - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178 Jihočeská firma roku. Vaří

pivo už devátým rokem

Jak se rozloučit ve staré práci
a co nejlépe začít v nové?



komerční příloha METROLIVE středa 3. října 2018 1 1

V Praze v lednu vy-
stoupí talentova-
ný britský písnič-
kář TomOdell. Des-
ku vydá 12. října.

„Udělal jsem tohle album v ti-
ché ulici s řadovými domky
ve východním Londýně. Tex-
ty jsou inspirovány přáteli,
které jsem si v té době našel.
Nahrál jsem většinu písniček
ve svém obýváku, a když se
do hudby pozorně zaposlou-
chám, slyším televizi od
vedle, kterou si tam pouštěl
jeden starý pán a která byla
slyšet přes zeď. Slyším děti
hrající na ulici fotbal a kroky
mé přítelkyně na parketách
nade mnou. Už tam nebyd-
lím, můj život teď vypadá ji-
nak, ale budu na tu dobu
vzpomínat rád a doufám, že
se vám poslech alba bude lí-

bit, stejně jako se mně líbila
práce na něm,“ říká o své
nové desce Jubilee Road talen-
tovaný, 27letý Tom Odell.

Deska vypráví skutečné pří-
běhy Tomova života z doby,
kdy bydlel v domě ve východ-
ním Londýně se svou tehdejší
přítelkyní. Název ulice je
ovšem vymyšlený, aby Tom
nevystavil tuto část Londýna

přehnanému zájmu svých fa-
noušků. Posluchač je ihned
vtažen do každodenních dra-
mat, která Odell tak poutavě
vykresluje. Ve svých 27 letech
a s Jubilee Roadmožná dosáhl
vrcholu své kariéry; má svou
hudbu pod naprostou kontro-
lou, ať už hovoříme o skládá-
ní, zpěvu, hraní na klavír, či
produkci alba, které se ujal.

Tom Odell navazuje na desku
Wrong Crowd z roku 2016,
které debutovalo na druhém
místě v britské hitparádě.
Odellova debutového alba
z roku 2013 Long Way Down
se prodalo přes milion kusů,
dosáhlo i prvního místa brit-
ské hitparády. Obsahovalo
průlomový singl Another
Love a získal za něj prestižní
ceny jako Ivor Novello Award
nebo Brits Critics’ Choice
Award. Tomu bylo 22 let. Pro-
dal 1,8 milionu kusů alb a 10
milionů singlů. MET

UNIQA: Přibývá požárů
ze zanedbání údržby komínů
První přízemní
mrazíky po ránu
připomínají, že
topná sezóna je už
za dveřmi. Než ale
zatopíte, přesvědčte
se, že máte v pořádku
komín. Zanedbání
péče o něj může
mít za následek
požár. Není-li komín
průchodný, stoupá
také riziko otravy
oxidem uhelnatým
z plynových
spotřebičů.

Komíny vyžadují
pravidelnou péči
Funkční a bezpečná spa-
linová cesta je povinností
každého majitele nemo-
vitosti. Komín je třeba
prověřovat a čistit. Běž-

né kotle a kamna vyža-
dují kontrolu kominíka
jednou ročně, v případě
vytápění tuhými palivy
dvakrát ročně. Toto se
týká sezónního vytápě-
ní; je-li topení v provozu
celoročně, je třeba kon-
trolovat i čistit komín
častěji. Kromě rizika
požáru z usazených sazí
v komíně zvyšuje špatně
průchodný komín rov-
něž riziko otravy oxidem
uhelnatým a jinými toxi-
ny, protože nejsou správ-
ně odváděny vzhůru, ale
hromadí se v prostoru.
Kromě volné a vyčištěné
komínové cesty je třeba
dbát také o volný přístup
k vymetacím a čistícím
otvorům. Provádí-li kon-
troly, měření obsahu spa-
lin ve vzduchu a čištění
kominík, vydá o tom svo-
ji revizní zprávu, včetně
nápravných doporučení.
Může rovněž rozhod-

nout s okamžitou plat-
ností o zákazu provozu
nebezpečného zařízení
až do nápravy defektů.
Takový zákaz může rov-
něž přijít od hasičů při
kontrole objektu nebo
po požáru.

Odbornost kominíka si
vždy ověřte na webu Spo-
lečenstva kominíku Čes-
ké republiky, popřípadě
na webu hasičů.

Jak předcházet
nebezpečí otravy
z karmy nebo kotle
Nejlepší obranou je sa-
mozřejmě čistý komín
a časté větrání. Na špat-
ně fungující karmu
upozorní uživatele žluté
zabarvení plaménku,
zatímco „zdravá“ karma
má plamen ohraničený
fialovou nebo modrou
barvou. Problémem je,
že zplodiny z plynových

spotřebičů nejsou cítit.
Během koupele nebo
sprchování v místnosti
s plynovou karmou mějte
pokud možno pootevřené
dveře nebo okno. Vhod-
né jsou i dveře vyráběné
rovnou s větracími otvo-
ry. Na trhu jsou ke koupi
i speciální poplašné hlá-
siče výskytu toxických
plynů.

Pokud ucítíte nevolnost,
bolest hlavy, malátnost
a neobvykle silnou úna-
vu, je třeba okamžitě
jednat. Protože stačí
pouhých dvacet minut
v místnosti s oxidem
uhelnatým, aby se dosta-
vilo bezvědomí a smrt.

Pokud přijdete k něko-
mu, kdo vykazuje znám-
ky takové otravy, začněte
okamžitě intenzivně vě-
trat a snažte se postiže-
ného dostat k oknu, aby

dýchal čistý vzduch. Poté
ihned volejte záchranku.

Co na to pojištění
Dojde-li k požáru od ko-
mína, který poškozený
uplatní u své pojišťovny,
zkoumá se vždy příčinná
souvislost mezi závadou
na kouřovodu a vznikem
škody, popř. jejím rozsa-
hem. Klientovi je pojistné
plnění kráceno v přípa-
dech, kdy je tato příčina
škody evidentní a zjistí
se současně, že porušil
své povinnosti pravidel-
né údržby a kontrol. Je-li
poškozený v objektu v ná-
jmu, musí splnění svých
povinností doložit maji-
tel domu (pronajímatel).

TomOdell na svém koncertě PROFIMEDIA.CZ

Špatná údržba nebo nevhod-
ná konstrukce komína v uply-
nulé topné sezoně od října
2017 do března 2018 zavinily
965 požárů. Dva lidé při nich
zemřeli a 46 jich bylo zraně-
no, hmotná škoda dosáhla 64
milionů korun. Hasiči radí ne-
chat si komín prohlédnout od-
borníkem. Nejčastějším důvo-
dem zmíněných požárů byl
nevyčištěný komín, ve kte-
rém se vznítily saze. V menší
míře pak byla příčinou ne-
vhodná konstrukce komína,
zazděný trám v komíně a špat-
né spáry. Nevyčištěný komín
stál například i za loňským lis-
topadovýmpožáremmotores-
tu u dálnice D10 nedaleko
Hlavence u Prahy. Škodu, kte-
rou oheň způsobil na dřevěné
kolibě s doškovou střechou,
hasiči odhadli na 30 milionů
korun. V celém loňském roce
hasiči zaznamenali 1028 požá-
rů od komínů, o rok dříve jich
bylo o 24 méně. Proti roku
2015 se však jejich počet zvý-
šil o 147. Podle zákona z roku
2015 by měl být každý komín
vyčištěn minimálně jednou
za rok, pokud lidé topí pevný-
mi palivy, je to třikrát do
roka. ČTK

Komíny. Byly
stovky požárůPísničkář album natočil

v tiché ulici Londýna

Koncert

Tom Odell do Prahy přijede
29. ledna do Fora Karlín
v Praze.

● Vstupenky od 820
do 1 000 korun

● Novou desku Jubilee Road si
můžete předobjednat na
jeho oficiálních stránkách.
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Lukáš Konečný se
po více než čtyřle-
té přestávce vrátí
do ringu krátce
před koncem roku.

Bývalý profesionální mistr
světa v boxu se 27. prosince
v pražské O2 areně utká
s Matúšem Babiakem ze Slo-
venska. Duel bude součástí
galavečera bojových sportů
a vedle Konečného se na akci
představí například v součas-
nosti nejlepší český bojovník
MMA Karlos Vémola.
„Mé pocity jsou všelijaké.

O návratu jsem uvažoval del-
ší dobu. Není to o tom, že
bych se nudil. Jde spíš o ješit-
nost,“ řekl Konečný a při-
znal, že určitou roli hrála i fi-
nanční stránka nabídky. „Ne,
že by to bylo za hodně peněz,
ale není to zadarmo. Musí se
mi vyplatit dva tři měsíce se
připravovat,“ řekl. Návrat
k aktivní kariéře ohlásil již
na konci srpna, nyní oficiál-
ně zveřejnil jméno soupeře.
„Bylo mi jasné, že se nemůžu
vrátit proti mistrovi světa.
Chci se cítit jako favorit. Na
druhou stranu by nebylo dob-
ré, aby proti mně stál nějaký,
v uvozovkách, blbeček, to by
znehodnotilo celou akci. Na-
konec jsme vybrali Slováka
Babiaka, který má za sebou
osm zápasů a jednou pro-

hrál,“ uvedl čtyřicetiletý čes-
ký boxer.
Prosincový duel bude vy-

psaný na deset kol a uskuteč-
ní se v superstřední váhové
kategorii do 76 kg. „Takže
budumuset oproti současnos-
ti zhubnout asi o deset kilo.
Hlavně přes Vánoce se budu
muset držet. Nemůžu totiž
shazovat třeba pět kilo v po-
sledních pár dnech,“ podotkl
někdejší člen německé stáje
SES, se kterou v současnosti
spolupracuje jako manažer
a promotér. Konečný napří-
klad trénuje a zastupuje sou-
časnou českou ženskou jed-
ničku Fabianu Bytyqi, která
přednedávnem získala pás
mistryně světa organizace
WBC v lehké minimuší váho-
vé kategorii.
Konečný naposledy boxo-

val v dubnu 2014, kdy ve Wa-
shingtonu prohrál na body
souboj o titul mistra světa ve
střední váze organizace WBO
s domácím Peterem Quilli-
nem. Následně i kvůli zdra-
votním problémům ukončil
kariéru. Od duelu s Rusem
Zaurbekem Bajsangurovem
v říjnu 2012 měl totiž potíže
se zrakem. „Pořádmámdvoji-
té vidění. Čočky to srovnat ne-
umí, proto nosím brýle. Zřej-
mě tak mám prasklou něja-
kou kostičku za okem, přes
kterou se ohýbal oční sval.
Někdy je to horší, někdy lep-
ší. Omezuje mě to při rych-
lých sportech, jako je pinčes
nebo fotbal, kdy se mi míčky

trošku rozmazávají. U hlavy
soupeře je to lepší, ta je větší
a dokážu ji trefit. Ideální to
ale stále není,“ řekl Konečný
ke svému současnému zdra-
votnímu stavu. Brněnský ro-
dák původně plánoval, že se

do ringu vrátí na jeden zápas.
Není však vyloučené, že si to
rozmyslí. I proto, že by s ním
rád boxoval o rok starší Slo-
vák Tomáš Kovács, který také
zvažuje po jeho vzoru návrat
do ringu. ČTK

Boxer Lukáš Konečný oznamuje svůj návrat do ringu. ČTK

Poprvé v historii bude na bojo-
vé sporty v O2 areně otevřené
i horní patro a organizátoři
věří, že přijde 15 tisíc diváků.

● „V současnosti již máme
prodáno 7500 vstupenek,“
řekl Petr Kareš z promotérské
společnosti XFN. Dalším
pořadatelem večera je
společnost Qwert Boxing,
která se chystá s XFN úzce

spolupracovat a zlepšit stav
českého profesionálního
boxu.

● Vedle Konečného či Vémoly
se v největší multifunkční
aréně v Česku představí i další
přední domácí bojovníci MMA
a dojde i na boxerský souboj
předních raperů Otakara
Petřiny a Patrika Vrbovského
neboli Marpa a Rytmuse.

Sparta přešla v poháru přes Polnou
Fotbalisté Sparty postoupili do osmifinále domácího poháru Mol Cup, když porazili
v kombinované sestavě divizní tým Slavoje Polná 4:1. Letenské dostal do vedení před zra-
ky téměř tří a půl tisíce diváků Matěj Pulkrab (na snímku druhý zleva). Po přestávce zvý-
šil na 2:0 Uroš Radakovič. Za Polnou snížil David Čížek. Klid pro Spartu zařídili v závěru
dvěma góly Josef Šural a šestnáctiletý mladík Adam Hložek. Ze třetího kola zbývá ode-
hrát šest zápasů. Dnes nastoupí od 18.00 Bohemians 1905 proti Českým Budějovicím. ČTK

Na začátek
dal 12 bodů
Český basketbalista
Tomáš Satoranský byl
v prvním přípravném
utkání Washingtonu na
sezonu NBA hodně vidět.
Při prohře s New Yorkem
121:124 po prodloužení
odehrál 19 minut, trefil
12 bodů a přidal čtyři do-
skoky a tři asistence. AP

Bojovat budou také slavní rapeři Marpo a Rytmus

Golfový Ryder Cup ve Francii
bude mít podle všeho soudní
dohru. Jedna z divaček hodlá
podat žalobu na organizátory
kvůli tomu, že ji do hlavy za-
sáhl míček po odpalu Ameri-
čana Brookse Koepky a způso-
bil jí vážné zranění pravého
oka, na které nyní nevidí
a bude pro ni mít trvalé ná-
sledky. Devětačtyřicetiletá
žena bude požadovat odškod-
nění, aby pokryla náklady na
léčbu. ČTK

„Musí se mi vyplatit ty
dva tři měsíce přípravy“

Kovář hvězdou
Jakub Kovář z Jekatěrin-
burgu byl vyhlášen nejlep-
ším brankářem měsíce
září v Kontinentální hoke-
jové lize. Třicetiletý gól-
man má velký podíl na
skvělém úvodu sezony
Avtomobilistu, jenž ve
dvanácti zápasech nepro-
hrál a vede tabulku ligy.

Siniaková uspěla
v Pekingu
Tenistka Kateřina Siniako-
vá postoupila na turnaji
v Pekingu po vítězství 7:6,
6:2 nad Aleksandrou
Kruničovou ze Srbska do
3. kola. Dvaadvacetiletá
Češka potvrdila dobrou
podzimní formu, od vyřa-
zení na US Open vyhrála
devátý z deseti zápasů.

O2 je oficiálním
partnerem ligy
Společnost O2 se stala ofi-
ciálním partnerem Ligové
fotbalové asociace. Smlou-
va byla uzavřena na rok
s případnou víceletou
opcí. Partnerství prohlu-
buje spolupráci LFA s tele-
vizí O2 TV, jež má od této
sezony hlavní vysílací prá-
va na zápasy nejvyšší fot-
balové soutěže.

Zranění Halepové
Světová jednička Simona
Halepová má vyhřezlou
ploténku a čeká ji pauza
od tenisu. Zatím není jas-
né, zda zranění ohrožuje
účast rumunské hvězdy
na Turnaji mistryň v Sin-
gapuru, jenž začne za ne-
celé tři týdny. ČTK

Zprávy krátce

Golfová žaloba.
Za míček v oku


